
Verbale di Giunta N° 97 del  12/10/2019 

 

 

 

COMUNE DI ANGOLO TERME 
 

Provincia di Brescia 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

ORIGINALE N° 97 del 12/10/2019 
 
 
OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO PERSONE CODICE REGISTRO 

PRIVACY N.  1026 E N.  1030. 
 
 
L'anno 2019, addì  dodici del mese di Ottobre  alle ore 10:30, nella Sala dell’Ufficio del 
Sindaco, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 
convocati a seduta i componenti della GIUNTA COMUNALE. 
 
All’appello risultano: 
 
 

Cognome e Nome Qualifica Presenza 

MORANDINI ALESSANDRO Sindaco Si 

DOVINA ELENA Vice Sindaco No 

ALBERTINELLI ALBA Assessore Si 

 
Presenti: 2   Assenti: 1 

 
 
Partecipa  il Segretario Comunale  Dott.ssa Laura Cortesi che provvede alla redazione del 
presente verbale . 
 
Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti  Il Sindaco,  Dott. Alessandro 
Morandini, assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a deliberare 
sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 
 
 



Verbale di Giunta N° 97 del  12/10/2019 

 

 
OGGETTO:  EROGAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO PERSONE CODICE 

REGISTRO PRIVACY N.  1026 E N.  1030. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
CONSIDERATO che uno dei principali compiti dell’Amministrazione Comunale, ribadito anche 
dalla Legge quadro sull’Assistenza del 08.11.2000 n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del 
sistema integrato di interventi e servizi sociali”, è quello di promuovere  ed assicurare interventi 
per garantire la qualità della vita di tutti i cittadini prevenendo, eliminando o riducendo le condizioni 
di disabilità, di bisogno e di disagio individuale e familiare, derivanti da inadeguatezza di reddito, 
difficoltà sociali e condizioni di non autonomia, in coerenza con gli articoli 2, 3  e 38 della 
Costituzione; 
 
DATO ATTO: 

- che in data 30.08.2019 ns. prot. n. 6132  è  pervenuta  presso questi uffici comunali  una  
richiesta (persona codice Registro Privacy n. 1026)  al fine di ottenere un contributo 
economico per far fronte al pagamento  dei trasporti  dalla struttura ospitante all’Ospedale 
di Esine per le cure dialitiche;  

- che con nota n. 7142 del 09.10.2019 l’Assistente Sociale ha relazionato sulla  relativa 
situazione socio-economica, precisando che la persona di cui trattasi non è in grado di 
garantire il pagamento  per il suddetto trasporto in quanto utilizza  tutte le risorse  percepite 
per la retta degli appartamenti per anziani in cui è inserita, sostenendo pertanto la richiesta 
di contributo economico presentata; 

 
RITENUTO pertanto che ricorra la necessità di intervenire con un contributo economico 
straordinario   di Euro 400,00;  
 
VISTO: 

- che con nota n. 5261  del 17.07.2019 l’Assistente Sociale ha relazionato  in merito 
all’andamento del percorso di tirocinio di inclusione sociale (ai sensi della d.g.r. 5451/2016) 
intrapreso da  persona di cui  al Registro Privacy n. 1030, percorso  presso una 
Cooperativa locale  ed alla quale  la suddetta persona ha aderito senza alcun compenso 
motivazionale prestando il proprio tempo e le proprie abilità a titolo gratuito con l’obiettivo 
di curare la socializzazione e acquisire abilità professionali; 

- che l’Assistente Sociale, con la propria relazione, supporta l’erogazione di un contributo a 
favore di detta persona, per riconoscere gli sforzi e l’impegno assunto, rafforzando la 
motivazione a proseguire un percorso di inclusione;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

 
RITENUTO pertanto che ricorra la necessità di intervenire con un contributo economico 
straordinario   di Euro 250,00;  
 
RITENUTO quindi necessario  assumere regolare impegno di spesa a carico del bilanci comunale 
per un totale di Euro 650,00; 
 
RICHIAMATA  la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 05.04.1991, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale si è provveduto all'approvazione del Regolamento per la concessione di 
contributi; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000; 
 
VISTO il vigente regolamento di contabilità; 
 
VISTO il bilancio di previsione 2019/2021 esercizio 2019; 



Verbale di Giunta N° 97 del  12/10/2019 

 

 
ACQUISITO il  parere favorevole di regolarità     tecnica    espresso  dal Segretario comunale, 
ai sensi dell'art. 49  del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
 
ACQUISITO il  parere favorevole di regolarità contabile espresso  dal Responsabile dell’Ufficio 
Finanziario, ai sensi dell'art. 49  del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
 
VISTO l’allegato atto di concerto; 
 
CON VOTAZIONE unanime e favorevole espressa nelle forme di legge, dagli aventi diritto 
presenti e votanti 

 
DELIBERA 

 
1. di erogare  un contributo economico straordinario di Euro 400,00 alla  persona di cui al 

codice Registro Privacy n. 1026 per far fronte al pagamento  dei trasporti  dalla struttura 
ospitante all’Ospedale di Esine per le cure dialitiche; 
 

2. di erogare  un contributo economico straordinario di Euro 250,00  alla  persona di cui al 
codice Registro Privacy n. 1030 per riconoscere alla persona medesima gli sforzi e 
l’impegno assunto per la frequenza al progetto senza alcun compenso motivazionale 
presso una Cooperativa locale prestando  il proprio tempo e le proprie abilità a titolo 
gratuito con lo scopo di curare la socializzazione e acquisire abilità professionali; 
 

3. di dichiarare infine, a seguito di separata votazione, con unanime consenso di voti 
favorevoli espressi nelle forme di legge dai presenti e votanti, il presente atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del T.U.E.L. -  D.Lgs. 267/2000. 

 
 
 



Verbale di Giunta N° 97 del  12/10/2019 

 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

 
 

Il Sindaco  
  Dott. Alessandro Morandini 

Il Segretario Comunale 
  Dott.ssa Laura Cortesi 

 
 
 

 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE ED ALLA COMUNICAZIONE AI 
CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
Il sottoscritto attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo del Comune 
il 28/10/2019 ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi sul sito web istituzionale 
www.comune.angolo-terme.bs.it  (ex art. 32, comma 1, della legge 18/06/2009, n. 69). 
Si dà atto che, contestualmente all’affissione all’Albo, la presente deliberazione è stata 
comunicata ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del T.U. D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 
 
 
Angolo Terme, addì  28/10/2019 Il Segretario Comunale 
   Dott.ssa Laura Cortesi 

   

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
 

La presenta deliberazione diverrà esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. approvato 
con D.Lgs. del 18 agosto 2000 n. 267.   
 
Angolo Terme, addì _______________ Il Segretario Comunale 
   Dott.ssa Laura Cortesi 

   

 
   
 
           

  
  

 

http://www.comune.angolo-terme.bs.it/

